
 2019年农业工程与信息技术专业型研究生
及农业工程学术型研究生复试工作方案
按照教育部《关于加强硕士研究生招生复试工作的指导意见》（教学〔2006〕4号）、《2019年全国硕士研究生招生工作管理规定》（教学〔2018〕5号）、《教育部办公厅关于进一步规范和加强研究生考试招生工作的通知要求》（教学厅〔2019〕2号）文件精神，及《仲恺农业工程学院2019年硕士研究生招生复试办法》文件精神，特制订2019年机电工程学院农业工程与信息技术专业型研究生及农业工程学术型研究生复试工作方案，现将工作方案安排如下：
一、复试工作小组和专家工作组
学院成立学院研究生招生工作领导小组，由院长任组长，学院党委书记及分管研究生教育工作的副院长任副组长，其他成员由学院党政班子成员、学院纪检委员、一级学科专业负责人和二级学科专业负责人组成。

各学科专业点成立以研究生导师组长和相关教师组成的复试专家工作组（不少于5人组成，二级学院党总支书记或副书记为当然成员，确定秘书1人），组织本专业复试工作。 
二、复试工作细则
1、复试成绩基本要求：本专业第一志愿达到国家线考生，符合国家调剂条件并收到我校复试通知的调剂生；今年我院招生实行差额复试，按照不超过招生名额1:2的比例组织复试。（详见本通知后面所附名单）。

2、复试方式
复试分为笔试和面试两部分。
笔试部分包括专业综合（《农业机械概论》（专硕农业机械化方向）、《数据库原理及应用》（专硕农业信息化方向）、《自动控制原理》（农业电气化与自动化）、《农业机械化》（农业机械化工程）、《工程传热学》（农业生物环境与能源工程））面试部分分为综合素质、能力测试、外语口语等。复试总分为200分，其中专业综合考试时间120分钟、满分为100分；面试时间为15-30分钟，满分为100分。
农业信息化方向同等学力加试2门本科课程为C语言程序设计、数据结构与算法（每门考试满分为100分、考试时间为每门2个小时），加试成绩不计入复试总分，但成绩不合格者（60分以上为合格）则复试成绩按不及格处理。
3、名次排列方式
拟录取考生以初试成绩、复试成绩及思想政治表现等综合考核确定。其中初试成绩占60%，复试成绩占40%（其中专业综合笔试占20%，面试占20%）。复试不及格（专业综合笔试50分及格；专业综合面试60分及格；同等学力加试60分及格）者不予录取。按以上比例计算考生的最终成绩并作为录取排名依据。
三、资格审查及政审要求
拟参加复试的考生面试时到仲恺农业工程学院海珠校区行政楼712进行复试资格审核，每位考生必须携带本人有效身份证、学历证书（应届生携带学生证）、大学课程学习成绩单（非应届生加盖档案所在单位人事部门印章，应届生加盖所在学校教务部门印章）、政审表（在研究生处主页相关下载中招生栏下载，应届生由所在大学二级学院/系的分党委或党总支书记填写，非应届生由所在工作单位的人事部门或档案所在单位填写）、准考证。以上材料均需要原件及复印件，以便进行资格审查。
四、本次复试将严格按照学校的有关规定及程序进行，全程录像录音，考生必须按程序在规定时间、规定地点参加规定科目的复试。未按规定参加复试考生按自动放弃处理。
五、体检
考生请于3月28、29日到我校指定医院（广州医科大学附属第一医院）参加体检，请考生自备体检费用。体检不合格者不能录取。体检中弄虚作假者一经发现将被取消录取资格。
六、时间安排
方向一：农业工程、农业机械化
1、体检
时间：3月29日上午8:00前
地点：广州医科大学附属第一医院（自行前往）
2、 政审、资格审查
时间：3月29日上午体检结束后
地点：行政楼712
3、心理测试
由学院组织考生进行网上心理测试，登陆账号为考生准考证号，密码为考生出生年月日（8位数字）。 
时间：3月29日下午1:30
地点：教学楼607
4、笔试
时间：3月29日下午2:15-4:15
地点：海珠教学楼302
同等学力考生加试科目：3月29日下午4:30-6:30
地点：海珠教学楼302
5、综合面试
时间：3月30日上午8:30
地点：英东楼221
方向二：农业信息化
1、体检
时间：3月28日上午8:00前
地点：广州大学附属第一医院（自行前往）
3、 政审、资格审查
时间：3月28日上午体检结束后
地点：教学楼3楼信科院会议室
4、笔试
时间：3月28日上午11:00-13:00
地点：英东楼521
同等学力考生加试科目：同等学力加试2门本科课程为C语言程序设计、数据结构与算法（每门考试满分为100分、考试时间为每门2个小时）

3月28日上午13:00-15:00

地点：英东楼521

3、心理测试
由学院组织考生进行网上心理测试，登陆账号为考生准考证号，密码为考生出生年月日（8位数字）。 
时间：3月28日下午14:30
地点：英东楼521
5、综合面试
时间：3月28日下午15:00
地点：英东楼521
机电工程学院
2019年3月26日
附：复试考生名单

	复试专业
	学习形式
	准考证号
	姓名
	总分
	业务课一
	业务课二
	外语
	政治
	备注

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	全日制
	113479120190832
	陈家政
	339
	120
	97
	55
	67
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	全日制
	113479120190829
	廖大威
	302
	88
	98
	59
	57
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	非全日制
	113479120190828
	谭永佳
	328
	123
	114
	36
	55
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	非全日制
	113479120190830
	吴亮生
	345
	120
	112
	51
	62
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	非全日制
	113479120191290
	凌蔚鹏
	306
	67
	109
	68
	62
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	113479120190001
	陈劲佑
	360
	126
	118
	67
	49
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	113479120190042
	肖三湘
	266
	74
	87
	44
	61
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	113479120190107
	陈仁谷
	256
	83
	82
	44
	47
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	非全日制
	113479120190834
	李剑辉
	381
	13
	101
	76
	70
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	非全日制
	113479120190836
	张文岳
	380
	133
	115
	65
	67
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	非全日制
	113479120190637
	李征
	331
	123
	100
	4
	65
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	非全日制
	113479120190145
	李伯坪
	323
	130
	85
	48
	60
	一志愿

	农业电气化与自动化
	全日制
	113479120190624
	马佳佳
	326
	80
	128
	57
	61
	一志愿

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	全日制
	102999210409731
	凌燕梅
	355
	93
	146
	62
	54
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	全日制
	118459050004293
	陈诗欣
	341
	91
	110
	69
	71
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	全日制
	105599210015340
	李超
	335
	82
	123
	57
	73
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	全日制
	105909876504220
	刘钰铭
	335
	86
	120
	56
	73
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	全日制
	102809210023682
	王博玄
	331
	104
	94
	75
	58
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业机械化）
	全日制
	106119511080646
	黄隽盈
	324
	98
	77
	80
	69
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	102809210020514
	张璀璨
	327
	115
	87
	70
	55
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	105619200006058
	温俊彬
	318
	77
	121
	59
	61
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	105589762112821
	苏立桓
	315
	89
	88
	70
	68
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	105909876504740
	黄慈峰
	314
	101
	82
	67
	64
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	105599210015348
	廖梓渊
	304
	69
	102
	70
	63
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	118459040003676
	杨俊威
	303
	80
	64
	66
	93
	调剂

	农业工程与信息技术
（农业信息化）
	全日制
	101129000004732
	王海漫
	296
	51
	60
	88
	97
	调剂

	农业电气化与自动化
	全日制
	118459040002534
	杨尘宇
	337
	92
	110
	61
	74
	调剂

	农业电气化与自动化
	全日制
	105589762100694
	陈天赐
	329
	98
	109
	50
	72
	调剂

	农业生物环境与能源工程
	全日制
	102249082802021
	王艺乔
	293
	75
	117
	38
	63
	调剂

	农业电气化与自动化
	全日制
	107129134133226
	刘佳林
	298
	95
	85
	58
	60
	调剂

	农业生物环境与能源工程
	全日制
	102889500014668
	陈刚毅
	283
	71
	93
	60
	59
	调剂


机电工程学院2019年研究生招生第二批复试安排
一、复试时间安排
	学院
	体检时间
	心理测试
	笔试时间
	面试时间
	资格审查

	机电工程学院
	4月11日
上午08:00
[农业工程与信息技术（农业机械化）、农业工程]
	4月10日

下午16:30
行政楼712
[农业工程与信息技术（农业机械化）、农业工程]
	4月10日下午
2:30-4:30
教学楼604
[农业工程与信息技术（农业机械化）、农业工程]
	4月10日上午
8:30 英东楼221
[农业工程与信息技术（农业机械化）、农业工程]
	4月10日下午
16:30
行政楼712
[农业工程与信息技术（农业机械化）、农业工程]


二、复试名单
	复试专业
	学习形式
	准考证号
	姓名
	总分
	政治
	英语
	业务课一
	业务课二
	备注

	农业工程与信息技术（农业机械化）
	全日制
	118459050005068
	王彬宇
	322
	66
	65
	79
	112
	调剂

	农业工程与信息技术（农业机械化）
	全日制
	107009014164377
	刘耀
	326
	58
	60
	101
	107
	调剂

	农业工程（农业电气化与自动化）
	全日制
	105049210735047
	谢昭达
	312
	57
	49
	89
	117
	调剂


                                                               机电工程学院           
                                                                   2019年4月9日
